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Agendapunkt Referat 
Velkomst Formanden lavede en kort introduk on l forældrenævnet, og hvilke opgaver vi har arbejdet med over 

de sidste år. Here er var der en kort introduk onsrunde, så man ved hvem der er valgt ind i nævnet og 
på hvilke årgange man har børn. 

Orientering fra Bestyrelsen Kris an orienterede om den nye sammensætning af bestyrelsesmedlemmer, hvor der er 3 som har 
været med dligere, men 6 nye som er trådt l, det giver en god dynamik mellem ”vi plejer” og 
mulighed for at s lle spørgsmål som hvorfor. Here er fortalte Kris an kort om skolens økonomi, som 
flugter med budge et. Vi forventer et overskud tæt på budget. Bestyrelsen arbejder i øjeblikket med 
hvordan man skal beny e skolens ressourcer i forhold l de ydre rammer. Der kigges på opførelse af en 
evt. ny bygning kontra at få gjort vedligeholdt og udbedret de eksisterende bygninger. 

Nyt fra skolen Til foråret starter vi et nyt valgfag op i en periode på 3 måneder. Det bliver for elever fra 7-9. kl. Faget 
hedder IRL og formålet er at styrke eleverne l livet. I faget vil eleverne s e bekendtskab med alt fra 
at lægge et budget, ski e en pære, lappe en cykel og skrive en ansøgning. 
Skolen er i år med i 2 erasmusprojekter. Et for eleverne, der ligesom sidste år fik muligheden for at 
komme afsted og gå i skole i et andet land, og et projekt for lærerne, hvor vi har mulighed for at sende 
nogle lærere afsted l henholdsvis Tyskland, Finland og Irland og blive inspireret i deres måder at 
undervise på. 

Digital strategi og dannelse Bjarke fra forældrenævnet fortalte om nævnets arbejde med den digitale guideline og vig gheden i 
det vedvarende arbejde med både guidelines og digitalt kodeks. Hvis der er nogle forældre som gerne 
vil være med i udvalget skal de henvende sig l Bjarke som er forælder i 2x. 

Forældresamarbejde Inspireret af Psykolog Rikke Yde Tordrups podcast og foredrag: Markante forældre handler i kærlighed, 
har skolen et særligt fokus på forældresamarbejdet. Vi havde i nævnet en debat om hvilke 
forventninger skolen med re e kan have l forældresamarbejdet og omvendt. Skolen oplever, i lighed 
med mange andre skoler, i s gende grad at forældre kommunikere og s ller krav l medbestemmelse 
helt inde i klasselokalet og i det professionelle rum. Det giver et øget pres hos vores medarbejdere og 
tager den fra den forberedelse som de skal bruge l at lave god undervisning, samt nærværet med 
eleverne. Der var mange fine forslag og en god debat om emnet. 

Nye emner i nævnet Følgende emner blev foreslået: Differen eret undervisning, Inklusion, folkemøde i Sorø, Robusthed, 
Forældre-forældresamarbejde, Leg og bevægelse, Forældresamarbejde, køn og liges lling, Det nye 



byggeri, valgfag, krop, ernæring og livss l, bæredyg ghed, tøjby ebix, trivsels mer, fællesskab- 
hvordan kan vi bidrage l fællesskabet. 

Valg af formand og 
næs ormand 

S na blev genvalgt l formand og Daniel fortsa e som næs ormand. 

Evt.  
 


